
184  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

JUdiciÁrio
.

..

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

coNtrato

eXtrato do coNtrato Nº 045/2022/tJPa
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a empresa lS SErViÇoS 
dE iNforMáTica E ElETrÔNica lTda EPP, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 
10.793.812/0001-95, para aquisição de equipamentos para a moderniza-
ção e expansão da infraestrutura de Tecnologia da informação e comuni-
cação do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, consumo de 20 (vinte) 
unidades do item 4 e 20 (vinte) unidades do item 5 da arP n.º 044/2021. 
// origem:  a  adjudicação referente à licitação realizada na modalidade 
Pregão Eletrônico de nº. 049/TJPa/2021// Valor global do contrato:  r$-  
84.602,20 (oitenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e vinte centa-
vos), durante o período de 12 (doze) meses.  // dotação orçamentária: 
02.126.1417.8651; 02.126.1417.8652; 02.126.1417.8653 - fonte de recur-
sos: 0101 / 0118/ elemento da despesa: 449052 / 339030. // Vigência: início 
em 07 de julho de 2022 e término em 07 de julho de 2023/ data da assinatu-
ra: 07.07.2022 // foro: Belém/Pa // representante do contratante: Secretária 
de administração, débora Moraes Gomes // ordenador responsável: Miguel 
lucivaldo alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 826006

eXtrato do coNtrato Nº 055/2022/tJPa
Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a empresa rEVEr-
Sa aMBiENTal SErViÇoS E colETora dE rESÍdUoS EirEli, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o nº 27.208.498/0001-39 // objeto do contrato: coNTra-
TaÇÃo dE SErViÇoS dE colETa E dESTiNaÇÃo fiNal dE rESÍdUoS 
dE SErViÇoS dE SaÚdE, gerados pelos Serviços de Saúde do TJPa (Ser-
viços Médico e Odontológico, em Belém – Pará), conforme especificações 
do termo de referência, anexo i do edital. origem: Pregão Eletrônico de 
nº. 039/TJPa/2022// Valor do contrato: o valor global do presente con-
trato referente ao objeto licitado é de r$-11.000,00 (onze mil reais) du-
rante o período de 12 (doze) meses //dotação orçamentária: Programa 
de Trabalho: 04.102.02.331.1421.8657, Elemento da despesa: 339039, 
fonte de recursos: 0118 //Vigência:  07/07/2022 a 07/07/2023 // data 
da assinatura: 07/07/2022 // foro: Belém/Pa // representante do contra-
tante: débora Moraes Gomes – Secretária de administração // ordenador 
responsável: Miguel lucivaldo alves Santos  – Secretário de Planejamen-
to, coordenação e finanças.

Protocolo: 826181

terMo de HoMoLoGaÇÃo

HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 018/tJPa/2022

acoLHo o julgamento apresentado pela Pregoeira contido 
no Pa-des-2022/123271, razão pela qual decido: - adJUdicar em 
favor da empresa vencedora, criarT SErViÇoS dE TErcEiriZaÇÃo 
dE MÃo dE oBra lTda, inscrita no cNPJ sob o nº 07.783.832/0001-
70, o objeto do Pregão Eletrônico nº 018/TJPa/2022, na quantia de 
r$ 29.137.530,82 (vinte e nove milhões, cento e trinta e sete mil, qui-
nhentos e trinta reais e oitenta e dois centavos) e, ii - HoMoloGar o 
resultado final do procedimento licitatório, realizado através do Pregão Ele-
trônico em epígrafe - contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de limpeza, conservação, Higienização e apoio administrativo 
e Encarregado, nas dependências e instalações do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará - TJPa, localizadas na capital e no interior do Estado do 
Pará, com fornecimento de uniformes, materiais de limpeza e o emprego 
de equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, consoante 
a ata da Sessão de abertura do Pregão nº 00018/2022. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Belém, 20/06/2022. Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 826212

oUtras MatÉrias

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo Nº. 021/2022/tJPa
triBUNaL de JUstiÇa do estado do ParÁ// objeto: registro de 
Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
acessórios de informática (suporte para notebook, trava de segurança para 
notebook e fone de ouvido), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital.// origem: Pregão 
Eletrônico 032/2022/TJPa // Empresas: fÊNiX iNforMáTica E SErViÇoS 
lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 34.500.118/0001-09, com sede na 
cidade de Brasília/df, na SHN, QUadra 1, coNJUNTo a, Ed. ViSioN, Blo-
co f, Sala 1212, aSa NorTE, cEP: 70701-000, Tel.: (61) 3222-7044, 
E-mail: contato@licitafenix.com.br; lUXSEll coMErcio E SErVico dE 
EQUiPaMENToS lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 35.615.446/0001-
05, com sede na cidade de osasco/SP, na rua Elza fagundes de Mora-
es, 450, Jardim roberto, cEP: 06170-220, Tel. (11) 95328-0137, E-mail: 
luxsellcomercio@gmail.com e MEilocK coMErcio dE EQUiPaMENToS 

dE SEGUraNÇa E dE iNforMáTica lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 
09.631.830/0001-91, com sede na cidade de Brasília/df, no loGradoU-
ro, Q SaaN QUadra 2, NÚMEro 43, coMPlEMENTo GalPÃo 02 Par-
TE 30, cEP - 70632- 210, Bairro/distrito - ZoNa iNdUSTrial, Tel. (61) 
3363-9105, E-mail: rodrigo.amorim@meilockti.com.br // Vigência: 12 
(doze) meses, com início em 05 de julho de 2022 e término em 05 de 
julho de 2023, com eficácia legal após a publicação de seu extrato no 
Diário Oficial do Estado.// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
02.061.1417.8654 / 8655 / 8656; 02.061.1417.8651 / 8652 / 8653; fon-
te: 0118 / 0101 / 0323; Natureza de despesa: 339030 / 449052;// data 
da assinatura: 05/07/2022 // responsável pela assinatura: débora Moraes 
Gomes – Secretária de administração do TJPa // ordenador responsável: 
Miguel lucivaldo alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 826007

.

.

MiNistÉrio PÚBLico
.

..

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

adMissÃo de serVidor

Portaria Nº 330/2022/MPc/Pa
o ProcUrador-GeraL de coNtas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo a vacância de 01 (um) cargo de assessor da Procura-
doria do quadro de pessoal deste Órgão Ministerial, conforme Portaria nº 
297/2022/MPc/Pa, publicada em 23/06/2022,
coNSidEraNdo o teor da solicitação constante do Memorando nº 
31/2022-8ªPc/MPc/Pa, da Procuradora de contas daNiEllE fáTiMa PE-
rEira da coSTa (Protocolo PaE nº 2022/862803),
CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 37, inciso II (in fine), da Cons-
tituição federal e no art. 13 da lei Estadual nº 8.596/2018, e tudo mais 
que consta dos autos,
resoLVe:
art. 1º Nomear, para exercer o cargo em comissão de assessor da Procu-
radoria, com lotação na 8ª Procuradoria de contas, BEaTriZ aBiTBol dE 
oliVEira, a contar de 11/07/2022, até ulterior deliberação.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
a contar de 11/07/2022.

Belém, 08 de julho de 2022.
PatricK BeZerra MesQUita

Procurador-Geral de contas
Protocolo: 826496

desiGNar serVidor

Portaria N° 328/2022/MPc/Pa
o ProcUrador-GeraL de coNtas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo tudo o que consta nos autos do Protocolo PaE n. 
2022/848160;
resoLVe:
art. 1º dESiGNar a servidora laÍS TaMPPEMBEcK NoroNHa, matrícula 
nº 200239, para, de 18 a 27/07/2022, substituir a servidora Karen lourei-
ro Lima na Chefia de Gabinete da 1ª Procuradoria de Contas, em razão do 
afastamento da titular.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/Pa, 07 de julho de 2022.
PatricK BeZerra MesQUita

Procurador-Geral de contas
Protocolo: 826383

aLteraÇÃo de FÉrias

Portaria N° 329/2022/MPc/Pa
o secretário do Ministério Público de contas do estado, em exercí-
cio, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 118/2022-MPc/Pa, 
de 29/03/2022,
coNSidEraNdo o requerimento de alteração de férias da servidora lo-
rena cavalcante couto felipe, datado de 27/06/2022 (Protocolo PaE nº 
2022/798763) e os termos da resolução nº 010/2020-MPc/Pa-colégio, 
de 21/08/2020,
resoLVe:
art. 1º alterar, de 18/07 a 01/08/2022 (15 dias) para 11/07 a 29/07/2022 
(19 dias), o gozo de férias da servidora lorENa caValcaNTE coUTo fE-
liPE, matrícula 200036, ocupante do cargo efetivo de assessor Técnico, 
relativo ao período aquisitivo 21/10/2020 a 20/10/2021, concedido pela 
Portaria nº 261/2022/MPc/Pa, de 07/06/2022.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém-Pa, 07 de julho de 2022.
BrUNo aNtoNY daNtas de VeiGa caBraL

Secretário, em exercício
Protocolo: 826386


